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Regeringens proposition till riksdagen med förslag till lagar om ändring av 2 § i lagen om 
statlig finansiering till evangelisk-lutherska kyrkan för skötseln av vissa samhällsuppgifter och 
119 § i lagen om ortodoxa kyrkan 

PROPOSITIONENS HUVUDSAKLIGA INNEHÅLL

I denna proposition föreslås ändringar i lagen om statlig finansiering till evangelisk-lutherska 
kyrkan för skötseln av vissa samhällsuppgifter och lagen om ortodoxa kyrkan. 

Ändringarna gäller beloppet av den statliga finansiering som beviljas evangelisk-lutherska 
kyrkan för de samhällsuppgifter som den sköter och av det statsunderstöd som beviljas ortodoxa 
kyrkan. Utgångsnivåerna för den statliga finansieringen och statsunderstödet fastställs på nytt 
från och med 2025. Det föreslås att det avdrag, som trädde i kraft 2024, på en procentenhet i 
indexhöjningen för dessa finansieringsformer ska gälla 2026 och 2027.

Propositionen genomför målen för statsminister Petteri Orpos regering om att stärka de 
offentliga finanserna och vända skuldsättningstrenden i Finland. 

Propositionen hänför sig till budgetpropositionen för 2025 och avses bli behandlad i samband 
med den. 

Lagarna avses träda i kraft den 1 januari 2025.

—————

RP 113/2024 rd
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MOTIVERING

1 Bakgrund och beredning

1.1 Bakgrund

Enligt regeringsprogrammet för statsminister Petteri Orpos regering förbinder sig regeringen 
till att balansera upp de offentliga finanserna med ett nettobelopp på sex miljarder euro enligt 
2027 års nivå för att säkerställa medborgarnas välfärd och en hållbar ekonomisk utveckling. 
Finlands offentliga finanser har försvagats sedan utarbetandet av regeringsprogrammet, och 
anpassningsåtgärderna som fastställs i regeringsprogrammet är inte tillräckliga för att 
säkerställa en stabilisering av skuldkvoten i de offentliga finanserna. Av denna anledning 
beslutade regeringen vid ramförhandlingarna våren 2024 om ytterligare åtgärder som ska ingå 
i planen för de offentliga finanserna 2025–2028. Syftet med åtgärderna är att förhindra en 
okontrollerad ökning av skuldsättningen och undvika att Finland blir föremål för EU-
förfarandet vid alltför stora underskott.

De skatteåtgärder som beslutades vid ramförhandlingarna beräknas ha en stärkande inverkan på 
de offentliga finanserna med 1,4 miljarder euro. Dessa åtgärder omfattar bland annat att slopa 
förvärvsinkomstavdraget och ersätta det med en höjning av arbetsinkomstavdraget för att stärka 
kommunernas inkomstbas. Ändringen beräknas minska statens intäkter från inkomstskatt med 
cirka 426 miljoner euro per år samt öka intäkterna från kommunalskatten med cirka 338 
miljoner euro och intäkterna från kyrkoskatten med cirka 39 miljoner euro. Enligt 
fördelningsförhållandena av intäkterna från kyrkoskatten är den evangelisk-lutherska kyrkans 
andel av ökningen cirka 38 miljoner euro och den ortodoxa kyrkans andel cirka en miljon euro. 
Relaterade författningsändringar som gäller inkomstskattelagstiftningen bereds vid 
finansministeriet (https://vm.fi/sv/projekt?tunnus=VM008:00/2024). 

Planen för de offentliga finanserna innehåller också riktlinjer för kanalisering av effekterna av 
anpassningsåtgärderna för socialskyddsfonderna. Genom lösningen kanaliseras, i enlighet med 
målen i regeringsprogrammet, de besparingar inom fondekonomin som det fattats beslut om i 
regeringsprogrammet och planen för de offentliga finanserna till den sektor där skulderna ökar. 
Till följd av den sänkning av arbetslöshetsförsäkringspremien som anknyter till kanaliseringen 
ökar intäkterna från kyrkoskatten med uppskattningsvis cirka 7 miljoner per år. 
Författningsändringar som gäller lösningar för kanaliseringen bereds vid social- och 
hälsovårdsministeriet (https://stm.fi/sv/projekt?tunnus=STM062:00/2024).

Slopandet av förvärvsinkomstavdraget och sänkningen av arbetslöshetsförsäkringspremien som 
anknyter till lösningen för kanaliseringen ökar intäkterna från kyrkoskatten från ingången av 
2025 med sammanlagt uppskattningsvis cirka 48 miljoner euro för evangelisk-lutherska kyrkan 
och med sammanlagt cirka 1,3 miljoner euro för den ortodoxa kyrkans del. 

1.2 Beredning

Propositionen har beretts som tjänsteuppdrag vid undervisnings- och kulturministeriet. I 
ärenden som gäller beskattning har motiveringen beretts i samarbete med finansministeriet. 
Utkastet till proposition var på remiss i tjänsten utlåtande.fi den 2 juli – 26 augusti 2024. 
Utlåtanden om utkastet har lämnats av AKI-liitot ry, Museiverket, justitieministeriet, 
evangelisk-lutherska kyrkan i Finland, ortodoxa kyrkan i Finland, finansministeriet, 
Fritänkarnas Förbund rf och en privatperson.

https://vm.fi/sv/projekt?tunnus=VM008:00/2024
https://stm.fi/sv/projekt?tunnus=STM062:00/2024
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Beredningsunderlaget till propositionen finns i den offentliga tjänsten på adressen 
valtioneuvosto.fi/sv/projekt med identifieringskoden 
https://okm.fi/sv/projekt?tunnus=OKM047:00/2024. 

2 Nuläge och bedömning av nuläget

2.1 Finansieringen av evangelisk-lutherska kyrkan

2.1.1 Kyrkoskatt

Bestämmelser om skyldigheten för en evangelisk-luthersk församlingsmedlem att delta i 
finansieringen av församlingens, den kyrkliga samfällighetens och kyrkans uppgifter finns i 6 
kap. 2 § i kyrkolagen (652/2023). Enligt 1 mom. i paragrafen ska församlingsmedlemmarna 
delta i finansieringen av församlingens, den kyrkliga samfällighetens och kyrkans uppgifter 
genom att betala kyrkoskatt. Till den evangelisk-lutherska kyrkans församlingars uppgifter hör 
enligt 3 kap. 1 § i kyrkolagen att förrätta gudstjänster, förvalta sakrament och andra kyrkliga 
förrättningar, kristen fostran och undervisning, själavård, diakoni, missionsarbete samt andra 
uppgifter som grundar sig på det kristna budskapet och avser förkunnelse och tjänst. I lagen 
finns dessutom bestämmelser om bland annat kyrkofullmäktiges (3 kap. 5 §), kyrkorådets (3 
kap. 10 § ), den kyrkliga samfällighetens (3 kap. 15 §), kyrkomötets (5 kap. 2 §) och 
kyrkostyrelsens (5 kap. 7 §) uppgifter. 

Bestämmelser om grunderna för kyrkoskatten finns i lagen om skyldighet för medlemmar i 
evangelisk-lutherska församlingar att betala skatt till församlingen (1013/2012). Lagen 
innehåller bestämmelser om skattskyldiga (1 §) och befrielse från kyrkoskatt (2 §), och 
dessutom innehåller lagen en hänvisning till kyrkolagen (3 §). Enligt 6 kap. 2 § 2 mom. i 
kyrkolagen täcks kyrkoskatten med det belopp som, enligt den budget som kyrkofullmäktige 
eller gemensamma kyrkofullmäktige godkänt, utöver övriga inkomster behövs för att betala 
utgifterna. Kyrkofullmäktige eller gemensamma kyrkofullmäktige beslutar om 
inkomstskattesatsens storlek med en noggrannhet på 0,05 procentenheter. Beroende på 
församling är kyrkoskatten 1–2 procentenheter 2024.

Tabell 1. Utveckling av den evangelisk-lutherska kyrkans intäkter från kyrkoskatten 2020–
2022 och finansministeriets prognos för 2023–2027 (8/2024). 

År 2020 2021 2022 2023 

(progno

s)

2024 

(progno

s)

2025 

(prognos)

2026 

(prognos)

2027 

(prognos)

Intäkter från 

kyrkoskatt, md €

900,9 912,6 936,7 1 035,9 1 054,5 1147 1191,5 1230,7

Enligt 30 § 1 mom. i lagen om Skatteförvaltningen (503/2010) betalas kostnaderna för 
beskattningen av staten. Enligt paragrafens 2 mom. tar staten ut sammanlagt 3,2 procent av 
dessa kostnader av den evangelisk-lutherska kyrkans församlingar. Det belopp som tas ut i 
statsbudgeten för 2024 (mom. 12.28.13) beräknas uppgå till 14 321 000 euro. Bestämmelser om 
beskattningsförfarandet och ändringssökande i beskattningen gällande kyrkoskatt finns i lagen 
om beskattningsförfarande (1558/1995). Kyrkoskatten fastställs kommunvis, och skattens 
storlek fastställs på basis av den beskattningsbara inkomsten vid kommunalbeskattningen.

https://okm.fi/sv/projekt?tunnus=OKM047:00/2024
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2.1.2 Statlig finansiering till evangelisk-lutherska kyrkan för skötseln av vissa 
samhällsuppgifter

Enligt 1 § i lagen om statlig finansiering till evangelisk-lutherska kyrkan för skötseln av vissa 
samhällsuppgifter (430/2015, finansieringslagen) beviljar undervisnings- och kulturministeriet 
årligen evangelisk-lutherska kyrkan finansiering för kyrkans lagstadgade uppgifter i anslutning 
till begravningsväsendet, folkbokföringen och bevarandet av kulturhistoriskt värdefulla 
byggnader och värdefullt lösöre. Lagen trädde i kraft vid ingången av 2016.

Utgångsnivån för den statliga finansieringen var 114 miljoner euro när lagen trädde i kraft. 
Finansieringsbeloppet ansågs täcka en skälig andel av kostnaderna för de lagstadgade 
samhällsuppgifter som sköts av evangelisk-lutherska kyrkan. En skälig andel bedömdes vara 
cirka 80 procent (RP 250/2014 rd, s.10). Reformen var kostnadsneutral med tanke på 
statsfinanserna eftersom beloppet på den statliga finansieringen uppskattades motsvara de 
inkomster av samfundsskatt som församlingarna tidigare fått i genomsnitt.

I 2 § 2 mom. i finansieringslagen föreskrivs att finansieringsbeloppet årligen höjs med ett belopp 
som motsvarar förändringen i den allmänna prisnivån enligt konsumentprisindex. Sedan lagen 
trädde i kraft har finansieringsbeloppet årligen höjts med ett belopp som motsvarar förändringen 
i den allmänna prisnivån enligt konsumentprisindex, med avvikelse från de undantag som avses 
i 3 mom., det vill säga 2017–2019, då förändringen i kostnadsnivån inte beaktades 
(indexnedskärning), och 2024 då finansieringen höjdes med ett belopp som motsvarar höjningen 
av konsumentprisindexet minskat med en procentenhet (indexbroms). De ändringar som 
begränsat indexhöjningarnas belopp har hänfört sig till anpassningsåtgärder inom de offentliga 
finanserna och har varit tidsmässigt begränsade. Den indexbroms som trädde i kraft 2024 gäller 
till utgången av 2027. 

Tabell 2. Statlig finansiering av evangelisk-lutherska kyrkans samhällsuppgifter 2016–2024 
och prognos för 2025.

År Anslag (€)

2016 114 000 000

2017 114 000 000

2018 114 000 000

2019 114 000 000

2020 115 596 000

2021 116 984 000

2022 118 856 000

2023 122 661 000

2024 124 133 000

2025 124 506 000

Enligt 5 kap. 2 § i kyrkolagen ska kyrkomötet besluta om grunderna för fördelningen av den 
finansiering som avses i lagen om statlig finansiering till evangelisk-lutherska kyrkan för 
skötseln av vissa samhällsuppgifter mellan församlingar, kyrkliga samfälligheter och 
kyrkostyrelsen.
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Tabell 3. Kyrkomötets beslut om fördelningsgrunderna för den statliga finansieringen 2021–
2024.

År 2021 2022 2023 2024

Församlingar 

(begravningsväsendet)

107 984 215 109 515 984 112 482 800 113 806 800

Kulturhistoriska 

byggnader och lösöre

6 802 528 7 065 249 7 769 200 7 571 100

Medlemsdatasystem 2 000 480 2 235 439 2 409 000 2 445 100

Sammanlagt 116 787 223 119 056 666 122 661 000 124 133 000

Begravningsväsendet

Enligt 3 § i begravningslagen (457/2003) ska församlingarna eller de kyrkliga samfälligheterna 
inom evangelisk-lutherska kyrkan hålla allmänna begravningsplatser. En församling eller 
kyrklig samfällighet är skyldig att på begäran tillhandahålla gravplats även för sådana avlidna 
som inte varit församlingsmedlemmar. Församlingen ska på begäran tillhandahålla gravplats på 
ett avskilt konfessionslöst gravområde. Konfessionslösa gravområden är avsedda som ett 
konfessionellt neutralt alternativ för dem som inte vill bli begravda på en kristen, evangelisk-
luthersk begravningsplats. Församlingarna har även haft hand om hjältegravarna även om detta 
inte är en lagstadgad skyldighet för dem.

Enligt 22 § i begravningslagen bestäms det särskilt angående disponibel finansiering för 
kostnader för hållande av allmänna begravningsplatser. Enligt motiveringen i regeringens 
proposition (RP 204/2002 rd) ingår den finansiering som avses i paragrafen i den del av 
intäkterna från samfundsskatten som går till de evangelisk-lutherska församlingarna. Den 
finansiering som kyrkan får för kostnaderna för begravningsväsendet motiverades med att 
hållande av begravningsplatser och skötande av gravsättningen av de avlidna är en oundgänglig 
samhällsuppgift ur hälsoskyddssynpunkt. Därför tillkommer det i sista hand samhället att svara 
för att begravningsplatser hålls. Då en sådan oundgänglig samhällsuppgift ges i uppdrag åt 
församlingarna inom den evangelisk-lutherska kyrkan är det motiverat att staten också sörjer 
för att församlingarna har ekonomiska förutsättningar att sköta uppdraget.

En del av utgifterna för begravningsväsendet täcks med avgifter som tas ut för tjänster inom 
begravningsväsendet. Enligt 3 kap. 36 § i kyrkolagen ska församlingarna ta ut avgifter för 
upplåtelse av gravplats och för tjänster i anslutning till gravsättningen. När avgifterna bestäms 
ska församlingens kostnader för produktionen av tjänsten beaktas. Avsikten är att avgifterna för 
begravningsväsendet ska täcka den del av kostnaderna som den statliga finansieringen för 
samhällsuppgifter inte täcker när man beaktar även de andra lagstadgade samhälleliga 
uppgifterna (RP 127/2012 s. 4).

År 2023 var cirka 83 procent av de begravda på begravningsplatser som hålls av den evangelisk-
lutherska kyrkan medlemmar av den evangelisk-lutherska kyrkan och 17 procent var inte 
medlemmar i kyrkan i fråga. Under året i fråga uppgick församlingarnas nettoutgifter för 
begravningsväsendet till 127,4 miljoner euro.
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Folkbokföring

Bestämmelser om evangelisk-lutherska kyrkans myndighetsuppgifter i anknytning till 
folkbokföringen finns i lagen om befolkningsdatasystemet och de certifikattjänster som 
tillhandahålls av Myndigheten för digitalisering och befolkningsdata (661/2009). Enligt 48 § i 
den lagen ska den evangelisk-lutherska kyrkans myndighet på begäran ge intyg, utdrag eller 
andra motsvarande enstaka skriftliga utredningar på basis av de kyrkliga befolkningsregister 
med tillhörande handlingar som de förfogar över och som fördes innan lagen om 
trossamfundens medlemsregister (614/1998) trädde i kraft.

Förutom att lämna ut befolkningsdata tar församlingarna emot vissa registeranteckningar som 
förmedlas till befolkningsdatasystemet. I samband med dop görs en anmälan om barnets namn, 
modersmål och trossamfund och i samband med vigsel anmäls uppgifter om vigseln och 
eventuella uppgifter om ändringar i efternamnen. En församling kan även utföra en 
hindersprövning, om åtminstone en av de förlovade är medlem av kyrkan. Därtill utfärdar 
församlingarna ämbetsbetyg för sina medlemmar med hjälp av befolkningsdatasystemet.

År 2023 uppgick nettoutgifterna för folkbokföringen till sammanlagt 10,9 miljoner euro. 

Bevarandet av kulturhistoriskt betydande byggnader och lösöre

I 3 kap. 22 § i kyrkolagen föreskrivs det om skydd av kyrkliga byggnader. Syftet med skyddet 
av en kyrklig byggnad är att trygga den kyrkliga byggda kulturmiljön som en del av kulturarvet, 
värna om den kyrkliga byggnadens egenart och särdrag samt främja en kulturellt hållbar vård 
och användning av den. En kyrklig byggnad som är uppförd före 1917 är skyddad med stöd av 
lag. Kyrkostyrelsen kan besluta att en kyrklig byggnad som tagits i bruk 1917 eller därefter ska 
skyddas, om det är motiverat med avseende på byggnadshistoria, byggnadskonst, 
byggnadsteknik eller särskilda miljövärden. Kyrkostyrelsen beslutar om skyddet på eget 
initiativ eller på initiativ av församlingen, domkapitlet eller Museiverket. Skyddet av en 
byggnad omfattar också byggnadens fasta inredning, målningar och konstverk som hör till den 
samt byggnadens gårdsområde.

Kyrkliga byggnader utgör en betydande del av Finlands nationella byggnadsarv. När man byggt 
kyrkor och kapell har man använt samtidens bästa kunnande och material. Största delen av 
Finlands kulturhistoriskt värdefulla föremål från medeltiden samt 1600- och 1700-talen är 
kyrkliga föremål som ägs, används och sköts av församlingarna.

Kostnaderna för bevarandet av den evangelisk-lutherska kyrkans nationella kulturarv är 
noggrant avgränsade. Kostnader med anknytning till skötseln av kulturarvet orsakas av 
reparationer som främjar bevarandet av byggnader samt av totalrenoveringar där byggnadens 
och områdets särdrag och historiska autenticitet bevaras eller där arbetet görs med sådana 
arbetsmetoder som var i bruk då byggnaden uppfördes och med traditionella byggmaterial som 
lämpar sig för byggnaden. (RP 250/2014 rd, s. 5)

År 2023 uppgick kostnaderna för bevarandet av kulturarvet till 24,2 miljoner euro.

Sammandrag

År 2023 uppgick nettokostnaderna för den evangelisk-lutherska kyrkans lagstadgade 
samhällsuppgifter till sammanlagt 162,5 miljoner euro. Under året i fråga täckte den statliga 
finansiering som betalades till kyrkan (122 661 000 euro) cirka 75 procent av kostnaderna. 
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2.2 Finansiering av ortodoxa kyrkan

2.2.1 Kyrkoskatt

Bestämmelser om skyldigheten för medlemmar i ortodoxa kyrkan att betala kyrkoskatt finns i 
77 § i lagen om ortodoxa kyrkan (985/2006). Enligt paragrafens 1 mom. ska 
församlingsmedlemmarna bidra till förvärvandet av inkomster som behövs för att täcka de 
utgifter som avses i 79 §, det vill säga sådana utgifter som förhandleds av att fullgöra 
församlingens uppgifter. Enligt 2 § i lagen är kyrkans uppgifter att tjäna människorna genom 
heliga förrättningar, ortodox fostran och undervisning, diakoni- och välgörenhetsarbete samt 
annan verksamhet som grundar sig på den ortodoxa kyrkans tradition. Det belopp utöver övriga 
inkomster som enligt den av församlingsfullmäktige årligen godkända budgeten behövs för att 
betala utgifterna samlas in genom kyrkoskatt under finansåret enligt 77 § 2 mom. i lagen. 
Inkomstskattesatsen fastställs av församlingsfullmäktige. Inkomstskattesatsen fastställs till 
närmaste 0,05 procentenhet. Enligt paragrafens 3 mom. betalas kyrkoskatt av alla till kyrkan 
hörande personer som under skatteåret är bosatta i kommunerna inom församlingens område 
och enligt deras beskattningsbara inkomst vid kommunalbeskattningen. De ortodoxa 
församlingarnas skattesatser varierar mellan 1,75 och 2,25 procent år 2024.

Tabell 4. Utveckling av den ortodoxa kyrkans intäkter från kyrkoskatten 2020–2022 och 
finansministeriets prognos för 2023–2027 (8/2024).

År 2020 2021 2022 2023 

(prognos)

2024 

(prognos)

2025 

(prognos)

2026 

(prognos)

2027 

(prognos)

Intäkter 

från 

kyrkoskatt, 

md €

16,01 16,4 16,8 19,3 20,8 23,2 24,7 26,2

2.2.2 Statsunderstöd

Enligt 119 § 2 mom. i lagen om ortodoxa kyrkan intas i statsbudgeten årligen ett anslag avsett 
för skäliga kostnader för ortodoxa kyrkans verksamhet. Grunden för dimensioneringen av 
anslaget bestäms enligt beloppet av de utgifter som ansvaret för kyrkostyrelsen, 
stiftsförvaltningen och ortodoxa seminariet åsamkat staten och beloppet av de statsunderstöd 
som har beviljats ortodoxa kyrkans församlingar och inrättningar före den lagens ikraftträdande 
samt den uppskattade förändringen av kostnadsnivån. Förändringen i kostnadsnivån beräknas, 
om inte något annat följer av särskilda skäl, på basis av förändringen i den allmänna prisnivån. 
På statsunderstödet tillämpas i övrigt vad som föreskrivs i statsunderstödslagen (688/2001).

Med avvikelse från bestämmelserna i 2 mom. om dimensioneringen av anslaget beaktas enligt 
paragrafens 3 mom. inte den uppskattade förändringen i kostnadsnivån 2017–2019 vid 
dimensioneringen av anslaget och anslaget höjs årligen 2024–2027 med ett belopp som 
motsvarar höjningen av konsumentprisindexet minskat med en procentenhet. Undantagen 
motsvarar de undantag som föreskrivs om höjning av beloppet av den statliga finansieringen till 
den evangelisk-lutherska kyrkan. 

Utgångsnivån för statsunderstödet 2016 har satts till 2 543 000 euro. 

https://www.edilex.fi/lagstiftning/20010688
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Tabell 5. Statsunderstöd som beviljats ortodoxa kyrkan 2016–2024 och prognosen för 2025.

År Anslag (€)

2016 2 543 000

2017 2 543 000

2018 2 543 000

2019 2 543 000

2020 2 579 000

2021 2 610 000

2022 2 652 000

2023 2 737 000

2024 2 771 000

2025 2 779 000

3 Målsättning

Syftet med propositionen är att som en del av helheten av anpassningsåtgärder som beslutats i 
planen för de offentliga finanserna våren 2024 jämna ut ökningen av intäkterna från 
kyrkoskatten till följd av de lagändringar som är under beredning och som hänför sig till 
inkomstbeskattningen och kanaliseringen av besparingarna som gäller socialskyddsfonderna 
med 20 miljoner euro för att balansera de offentliga finanserna och säkerställa en hållbar 
ekonomisk utveckling.
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4 Förslagen och deras  konsekvenser

4.1 De viktigaste förslagen

Det centrala förslaget i propositionen är att minska den statliga finansiering som betalas den 
evangelisk-lutherska kyrkan för skötseln av vissa samhällsuppgifter och statsunderstödet till 
den ortodoxa kyrkan med sammanlagt 20 miljoner år 2025. Nedskärningen av nivån blir 
bestående. 

Beloppet på den statliga finansiering som betalas till evangelisk-lutherska kyrkan ändras så att 
det är 104 906 000 euro år 2025. Finansieringsbeloppet justeras från och med 2026 årligen 
enligt förändringen i den allmänna prisnivån enligt konsumentprisindex, dock så att en 
procentenhet avdras från höjningen av konsumentprisindexet 2026–2027 vid justeringen.

Beloppet av det statsunderstöd som beviljas ortodoxa kyrkan ändras så att det är 2 379 000 euro 
år 2025. Finansieringsbeloppet justeras från och med 2026 årligen enligt förändringen i den 
allmänna prisnivån enligt konsumentprisindex, dock så att en procentenhet avdras från 
höjningen av konsumentprisindexet 2026–2027 vid justeringen.

4.2 De huvudsakliga konsekvenserna

4.2.1 Ekonomiska konsekvenser

4.2.1.1 Den offentliga ekonomin

Som en direkt inverkan av de ändringar som föreslås i denna proposition minskar beloppet av 
den statliga finansiering som betalas den evangelisk-lutherska kyrkan för skötseln av vissa 
samhällsuppgifter och det statsunderstöd som beviljas ortodoxa kyrkan med sammanlagt 20 
miljoner euro år 2025. Enligt förslaget fördelas minskningen mellan evangelisk-lutherska 
kyrkan och ortodoxa kyrkan i statsbudgeten för 2025 grovt på basis av fördelningen av 
intäkterna från kyrkoskatten. Förslagsanslaget för statlig finansiering av evangelisk-lutherska 
kyrkans samhällsuppgifter (moment 29.01.52) är 19 600 000 euro mindre än utan den 
föreslagna ändringen. Anslaget är således 105 030 000 euro. Anslaget för statsunderstöd till 
ortodoxa kyrkan (moment 29.01.51.1) är 400 000 euro mindre än utan den föreslagna ändringen, 
det vill säga anslaget är 2 379 000 euro. Eftersom utgångsnivåerna för den statliga 
finansieringen och statsunderstödet fastställs på nytt från och med nämnda år, inverkar 
minskningarna permanent på anslagsnivån. Enligt förslaget justeras dock anslaget även i 
fortsättningen årligen i enlighet med förändringen i konsumentprisindex och med beaktande av 
den indexbroms som gäller åren 2026–2027. 
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Tabell 6. Den uppskattade förändringen i intäkterna från kyrkoskatten 2022–2028 om 
lagförslagen om slopandet av förvärvsinkomstavdraget och sänkning av 
arbetslöshetsförsäkringspremien träder i kraft från och med den 1 januari 2025. Siffrorna för 
2023–2028 är prognoser. 

År 2022 2023

(prognos)

2024

(prognos)

2025

(prognos)

2026

(prognos)

2027

(prognos)

2028

(prognos)

Sammanlagda 

intäkter från 

kyrkoskatt, 

md €

953,5 1 055,2 1 075,4 1 150,2 1 196,3 1 236,9 1 283,1

Evangelisk-

lutherska 

kyrkans 

andel, md €

936,7 1 035,9 1 054,5 1 127,4 1 171,9 1 211,1 1 255,6

Ortodoxa 

kyrkans 

andel, md €

16,8 19,3 20,9 22,8 24,3 25,8 27,5

4.2.1.2 Hushållen

I fråga om förslaget om den evangelisk-lutherska kyrkans statliga finansiering har ändringen 
indirekta konsekvenser för hushållens ekonomiska ställning. Konsekvenserna beror på hur 
kyrkan reagerar på att den statliga finansieringen minskar. 

Om församlingar beslutar att kompensera minskningen av den statliga finansieringen genom att 
höja de avgifter som tas ut för sina samhällsuppgifter, kommer ändringens konsekvenser att ta 
sig uttryck i en höjning av avgifterna för begravningsväsendet och folkbokföringen och indirekt 
gälla alla hushåll som använder nämnda tjänster oberoende av trossamfund. Enligt 
kyrkostyrelsen skulle det, om kostnaderna för den minskade statliga finansieringen skulle täckas 
med avgiftshöjningar för begravningsväsendet, leda till en höjning på i genomsnitt ca 400 euro 
per begravning. De ökade begravningskostnaderna minskar det arv som arvingarna ska dela ut. 
Hur omfattande konsekvenserna blir för arvtagarna beror på storleken på det arv som delas ut. 
Ju större det arv som delas ut är, desto mindre är avgiftsökningens relativa inverkan på en 
enskild arvtagare. I de situationer där dödsboets tillgångar inte räcker till för att täcka skulderna, 
kan bodelägarna hos välfärdsområdet ansöka om kompletterande utkomststöd som beviljas 
enligt prövning för begravningskostnader.

Om församlingarna däremot beslutar att kompensera minskningen av den statliga finansieringen 
genom att rikta intäkterna från kyrkoskatten till att täcka kostnaderna för samhällsuppgifter, 
styrs de indirekta konsekvenserna av den föreslagna ändringen i större utsträckning än tidigare 
till kyrkans medlemmar. Konsekvenserna för kyrkans medlemmar lindras dock av att de 
författningsändringar som bereds samtidigt med denna proposition, och som hänför sig till 
inkomstbeskattningen och sänkningen av arbetslöshetsförsäkringspremien, uppskattas öka den 
evangelisk-lutherska kyrkans intäkter från kyrkoskatten med cirka 48 miljoner euro, det vill 
säga med en klart större summa än dem föreslagna minskningen av den statliga finansieringen 
av kyrkans samhällsuppgifter. I praktiken minskar det att intäkterna av kyrkoskatten i allt högre 
grad styrs till kostnaderna för begravningsväsendet således inte församlingarnas möjligheter att 
fullgöra kyrkans uppgift jämfört med nuläget.
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4.2.2 Miljökonsekvenser

I och med de föreslagna ändringarna kan det eftersatta underhållet av kulturhistoriskt värdefulla 
kyrkliga byggnader öka, om kyrkorna inte styr sina växande intäkter från kyrkoskatt till 
reparationsprojekt för sådana byggnader. 

4.2.3  Andra konsekvenser för människor och samhälle

4.2.3.1 Grundläggande och mänskliga rättigheter

Enligt 11 § i grundlagen har var och en religions- och samvetsfrihet. Till religions- och 
samvetsfriheten hör rätten att bekänna sig till och utöva en religion, rätten att ge uttryck för sin 
övertygelse och rätten att höra till eller inte höra till ett religiöst samfund. Ingen är skyldig att 
mot sin övertygelse ta del i religionsutövning. 

Enligt 6 § i grundlagen är alla är lika inför lagen och ingen får heller utan godtagbart skäl 
särbehandlas till exempel på grund av religion eller övertygelse.

Förslagen har inga direkta konsekvenser för förverkligandet av religionsfriheten eller 
jämlikheten i människornas vardag. I fråga om lagförslag om den evangelisk-lutherska kyrkans 
statliga finansiering beror propositionens indirekta konsekvenser på hur kyrkan reagerar på 
minskningen av den statliga finansieringen av samhällsuppgifter. Om man i allt högre grad 
strävar efter att täcka kostnaderna för begravningsväsendet med avgiftsintäkter, är den indirekta 
konsekvensen av lagändringen att de större avgifter som tas ut för upplåtelse av gravplats och 
tjänster i anslutning till gravsättningen minskar dödsboets tillgångar och därmed beloppet av 
egendom som delas ut som arv. Oavsett arvingarnas religion eller övertygelse är konsekvensen 
den samma för alla. 

Om kostnaderna för begravningsväsendet i högre grad än för närvarande täcks med intäkterna 
från kyrkoskatten i stället för med avgiftshöjningar, är den indirekta konsekvensen av 
propositionen att nämnda andel av kyrkoskatteintäkterna inte kan användas för finansiering av 
uppgifter enligt kyrkolagen, såsom gudstjänster och andra kyrkliga förrättningar, fostrings- och 
undervisningsarbete eller diakoniarbete. Det är fråga om kyrkomötets beslut.

5 Alternat iva handl ingsvägar

5.1 Ändring av skattelagstiftningen

Eftersom kyrkoskatt betalas på basis av den beskattningsbara inkomsten vid 
kommunalbeskattningen, är det möjligt att dämpa ökningen av intäkterna från kyrkoskatten 
genom att ändra skattelagstiftningen så att den minskar intäkterna från kommunalskatten. För 
att korrigera den betydande obalansen mellan inkomster och utgifter som uppstått inom den 
kommunala ekonomin under de närmaste åren har regeringen dock uttryckligen beslutat att öka 
kommunernas skatteintäkter, varvid en minskning av skatteunderlaget står i strid med detta mål. 
Vid beredningen har man inte utrett alternativet att separera kyrkobeskattningen från 
kommunalbeskattningen.

5.2 Ändring av kyrkoskattesatsen

Det finns inga bestämmelser om kyrkoskattesatsens belopp på lagnivå, utan beslut om beloppet 
fattas i fråga om evangelisk-lutherska kyrkan av kyrkofullmäktige eller gemensamma 
kyrkofullmäktige enligt 6 kap. 2 § 2 mom. i kyrkolagen, samt i fråga om ortodoxa kyrkan av 
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församlingsfullmäktige enligt 77 § 2 mom. i lagen om ortodoxa kyrkan. Det är möjligt att reglera 
beloppet av intäkterna från kyrkoskatten genom att föreskriva om kyrkornas kyrkoskattesats på 
lagnivå. I fråga om evangelisk-lutherska kyrkan förutsätter ärendet dock att kyrkolagen ändras 
och enligt 1 kap. 5 § 1 mom. i kyrkolagen har kyrkan ensamrätt att föreslå sådana ändringar. 
Med beaktande av kravet på brådskande anpassningsåtgärder inom de offentliga finanserna, den 
särskilda lagstiftningsordningen för kyrkolagen, samt med beaktande av att religiösa samfund 
på basis av religionsfriheten har en viss grad av intern autonomi och rätt att bestämma om egna 
angelägenheter, började beredningen inte främja detta alternativ. På grund av att de 
eftersträvade ändringarna var brådskande till följd av det svåra läget inom de offentliga 
finanserna var det inte heller möjligt att låta sänkningen av kyrkoskattesatsen basera sig på 
rekommendationer som skulle följas frivilligt. 

6 Remissvar

Utkastet var på remiss under tiden 2.7–26.8.2024, där åtta utlåtanden gavs. Dessutom 
meddelade social- och hälsovårdsministeriet att ministeriet inte har något att yttra. 
Finansministeriet förordade de föreslagna ändringarna och motsatte sig tydligast evangelisk-
lutherska kyrkan, ortodoxa kyrkan och AKI-liitot ry. Justitieministeriet konstaterade i sitt 
utlåtande bland annat att om man inom evangelisk-lutherska kyrkan självständigt kunde avgöra 
om finansiering som ersätter statlig finansiering söks ur kyrkoskatteintäkterna eller avgifter för 
samhälleliga uppgifter, verkar propositionen inte vara problematisk med tanke på 
religionsfriheten eller jämlikheten. Alla utlåtanden finns på adressen utlåtande.fi 
(diarienummer: VN/16937/2024).

7 Specialmotivering

7.1 Lag om statlig finansiering till evangelisk-lutherska kyrkan för skötseln av vissa 
samhällsuppgifter

2 §. Det föreslås att paragrafens 1 mom. ändras i fråga om beloppet av den statliga 
finansieringen. Utgångsnivån för finansieringen fastställs på nytt från och med 2025 och är då 
105 030 000 euro. Ändringen inverkar inte på det gällande rättsläget, där finansieringen inte 
formellt öronmärkts för att användas för uppgifter som avses i 1 § i lagen om statlig finansiering 
till evangelisk-lutherska kyrkan för skötseln av vissa samhällsuppgifter. Finansieringsbeloppet 
är även i fortsättningen bundet till förändringar i konsumentprisindex på det sätt som avses i 2 
mom., men den första indexjusteringen görs i anslaget för 2026. 

I paragrafens 3 mom. föreskrivs det om undantag från den i 2 mom. angivna huvudregeln om 
indexjustering. Det föreslås att momentet ändras så att omnämnandena av undantag som gäller 
tiden innan ändringarna som föreslås träda i kraft den 1 januari 2025 stryks från bestämmelsen. 
I momentet konstateras det således endast att med avvikelse från bestämmelserna i 2 mom. höjs 
finansieringen årligen 2026–2027 med ett belopp som motsvarar höjningen av 
konsumentprisindexet minskat med en procentenhet. 

7.2 Lagen om ortodoxa kyrkan

119 §. Det föreslås att paragrafens 2 mom. ändras så att omnämnandet av grunden för 
dimensioneringen av anslaget som årligen tas in i statsbudgeten stryks, eftersom grunden för 
dimensioneringen av anslaget inte längre är beloppet av de utgifter som ansvaret för 
kyrkostyrelsen, stiftsförvaltningen och ortodoxa seminariet åsamkat staten före lagens 
ikraftträdande och beloppet av de statsunderstöd som har beviljats ortodoxa kyrkans 
församlingar och inrättningar. I momentet konstateras det vidare att det i statsbudgeten årligen 
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intas ett anslag avsett för skäliga kostnader för ortodoxa kyrkans verksamhet och dessutom 
skrivs utgångsnivån för anslaget in i lagen och den konstateras vara 2 382 000 euro år 2025. 
Dessutom ändras omnämnandet av indexhöjningen i momentet så att det konstateras att 
finansieringsbeloppet höjs årligen med ett belopp som motsvarar förändringen i den allmänna 
prisnivån enligt konsumentprisindex. Bestämmelsens ordalydelse motsvarar i fråga om den sista 
meningen således 2 § 2 mom. i lagen om statlig finansiering till evangelisk-lutherska kyrkan för 
skötseln av vissa samhällsuppgifter. 

I paragrafens 3 mom. föreskrivs det om undantag från den i 2 mom. angivna huvudregeln om 
indexjustering. Det föreslås att momentet ändras så att omnämnandena av undantag som gäller 
tiden innan ändringarna som föreslås träda i kraft den 1 januari 2025 stryks från bestämmelsen. 
I momentet konstateras det således endast att med avvikelse från bestämmelserna i 2 mom. höjs 
finansieringen årligen 2026–2027 med ett belopp som motsvarar höjningen av 
konsumentprisindexet minskat med en procentenhet. 

8 Ikraftträdande

Det föreslås att lagarna träder i kraft den 1 januari 2025. 

9 Verkstäl l ighet  och uppföljning

Effekterna av slopandet av förvärvsinkomstavdraget och minskningen av 
arbetslöshetsförsäkringspremien på beloppet av kyrkoskatteintäkterna följs upp. Beloppen av 
den evangelisk-lutherska kyrkans statliga finansiering och statsunderstödet till den ortodoxa 
kyrkan justeras, om kyrkoskatteintäkterna till skillnad från uppskattningarna inte ökar med 
sammanlagt minst 20 miljoner euro. Granskningen görs 2026 utifrån uppgifterna om 
beskattningen för 2025 och beaktas i de budgetpropositioner som bereds därefter.

Dessutom gör regeringen upp en utredning om förhållandet mellan den statliga finansieringen 
och kostnaderna för den evangelisk-lutherska kyrkans samhälleliga uppgifter samt om 
förhållandet mellan det statsunderstöd som beviljas den ortodoxa kyrkan och kostnaderna för 
den ortodoxa kyrkans verksamhet. Utredningen görs i samarbete mellan undervisnings- och 
kulturministeriet och finansministeriet, och i utredningen hörs företrädare för den evangelisk-
lutherska kyrkan och den ortodoxa kyrkan.

10 Förhål lande t i l l  andra proposi t ioner

10.1 Samband med andra propositioner

Propositionen har samband med två andra regeringspropositioner som är under beredning. Den 
ena är regeringens proposition till riksdagen med förslag till lagar om inkomstskatteskalan för 
2025, ändring och temporär ändring av inkomstskattelagen samt om ändring av vissa andra 
skattelagar, som beretts vid finansministeriet. Den andra är regeringens proposition till 
riksdagen med förslag till lagstiftning som gäller ändringar i sjukdagpenningen och omstyrning 
av socialskyddsfondernas besparingar, som beretts vid social- och hälsovårdsministeriet. De 
ändringar som föreslås i denna proposition förutsätter att de ändringar som ingår i de ovan 
nämnda regeringspropositionerna genomförs i syfte att öka intäkterna från kyrkoskatten.

10.2 Förhållandet till budgetpropositionen

Propositionen hänför sig till budgetpropositionen för 2025 och avses bli behandlad i samband 
med den. Propositionen hänför sig till momenten 29.01.51 (understöd för kyrklig och religiös 
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verksamhet, fast anslag) och 29.01.52 (statlig finansiering av evangelisk-lutherska kyrkans 
samhällsuppgifter, förslagsanslag) i statsbudgeten. 

11 Förhål lande t i l l  grundlagen samt lagst i f tningsordning

11.1 Förhållande till grundlagen

Förslaget är av betydelse särskilt med tanke på religionsfriheten och jämlikheten.

Enligt 11 § 1 mom. i grundlagen har var och en religions- och samvetsfrihet. Enligt paragrafens 
2 mom. hör rätten att bekänna sig till och utöva en religion, rätten att ge uttryck för sin 
övertygelse och rätten att höra till eller inte höra till ett religiöst samfund till religions- och 
samvetsfriheten. 

Finland har också förbundit sig att följa den europeiska konventionen om skydd för de 
mänskliga rättigheterna och de grundläggande friheterna (FördrS 63/1999), där det i artikel 9 
har avtalats om tankefrihet, samvetsfrihet och religionsfrihet. Enligt artikel 9.1 har var och en 
rätt till tankefrihet, samvetsfrihet och religionsfrihet. Denna rätt innefattar frihet att byta religion 
eller tro och frihet att ensam eller i gemenskap med andra, offentligt eller enskilt, utöva sin 
religion eller tro genom gudstjänst, undervisning, sedvänjor och ritualer. I artikel 9.2 har det 
avtalats om begränsning av religionsfriheten. Enligt artikeln får friheten att utöva sin religion 
eller tro endast underkastas sådana begränsningar som är föreskrivna i lag och som i ett 
demokratiskt samhälle är nödvändiga med hänsyn till den allmänna säkerheten, till skydd för 
allmän ordning, hälsa eller moral eller till skydd för andra personers fri- och rättigheter. 
Europeiska domstolen för de mänskliga rättigheterna har i sin rättspraxis gett 
konventionsstaterna en rätt så omfattande prövningsrätt i frågor som gäller religionsfrihet. 

Religionsfriheten är nära förknippad med förbudet mot diskriminering på grund av religion eller 
övertygelse enligt 6 § 2 mom. i grundlagen (RP 309/1993 rd, GrUU 7/2005 rd, GrUU 28/2004 
rd). Enligt den bestämmelsen är alla lika inför lagen. Ingen får utan godtagbart skäl särbehandlas 
till exempel på grund av religion eller övertygelse. Av förbudet mot diskriminering följer bland 
annat en förpliktelse att vid utövning av offentlig makt behandla alla religionssamfund och 
världsåskådningsriktningar lika. 

Enligt 22 § i grundlagen ska det allmänna se till att de grundläggande fri- och rättigheterna och 
de mänskliga rättigheterna tillgodoses. I regeringens proposition som gäller reformen av de 
grundläggande fri- och rättigheterna ansågs det att ett sådant faktiskt tillgodoseende av de 
grundläggande fri- och rättigheterna ofta förutsätter aktiva åtgärder från det allmännas sida, till 
exempel för att skydda individens grundläggande fri- och rättigheter mot kränkningar från 
utomståendes sida eller för att skapa faktiska förutsättningar för utövning av de grundläggande 
fri- och rättigheterna (RP 309/1993 rd, s. 79). Med hjälp av intresseavvägning fastställs i 
enskilda fall vilka åtgärder staten ska eller kan vidta. 

11.1.1 Evangelisk-lutherska kyrkan

I fråga om evangelisk-lutherska kyrkan beror den föreslagna lagändringens betydelse för 
förverkligandet av religionsfriheten och jämlikheten i hög grad på hur församlingarna och de 
kyrkliga samfälligheterna reagerar på minskningen av statens finansieringsandel för sina 
samhälleliga uppgifter.

Enligt 3 kap. 36 § 1 mom. i kyrkolagen ska församlingarna ta ut avgifter för upplåtelse av 
gravplats och för tjänster i anslutning till gravsättningen. När avgifterna bestäms ska 
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församlingens kostnader för produktionen av tjänsten beaktas. Enligt 6 § i begravningslagen ska 
grunderna för de avgifter som tas ut för upplåtelsen av en gravplats, tjänster i anknytning till 
gravsättningen och skötseln av graven vara desamma för alla dem som har rätt att bli gravsatta 
på församlingens eller den kyrkliga samfällighetens begravningsplats. Bestämmelserna styr 
således församlingarna och de kyrkliga samfälligheterna att handla på ett sådant sätt att 
kostnaderna för begravningsväsendet i fråga om samhälleliga uppgifter fördelas jämlikt mellan 
alla som anlitar begravningstjänster oberoende av om de under sin livstid varit medlemmar av 
kyrkan eller inte. Om den statliga finansieringens andel av kostnaderna för de samhälleliga 
uppgifter som gäller begravningsväsendet minskar, ska församlingarna och de kyrkliga 
samfälligheterna bedöma om den skyldighet som ålagts det allmänna att se till att de 
grundläggande fri- och rättigheterna och de mänskliga rättigheterna tillgodoses förutsätter 
ändringar i de avgifter som tas ut för begravningsverksamheten. Beslut om avgifterna hör i 
församlingarna till kyrkofullmäktiges och i kyrkliga samfälligheter till gemensamma 
kyrkofullmäktiges uppgifter.

Riksdagens förvaltningsutskott konstaterade i sitt betänkande (FvUB 37/2014 rd) att eftersom 
den statliga finansieringen inte täcker alla kostnader för de samhällsuppgifter som den 
evangelisk-lutherska kyrkan ska sköta, är kyrkans medlemmar också tvungna att svara för 
kostnaderna för lagstadgade tjänster som inte hör till kyrkan. Utskottet ansåg det motiverat att 
möjligheterna att rätta till detta missförhållande utreds. Utskottet har upprepat sin åsikt om 
behovet av en utredning i sina betänkanden FvUB 23/2016 rd och FvUB 5/2023 rd.

Regeringen har beslutat att utarbeta en utredning om förhållandet mellan den statliga 
finansieringen och kostnaderna för den evangelisk-lutherska kyrkans samhälleliga uppgifter (se 
9 verkställighet och uppföljning).

11.1.2 Ortodoxa kyrkan

Avsikten med det statsunderstöd som årligen beviljas ortodoxa kyrkan är inte att täcka 
kostnaderna för de samhälleliga uppgifter som riktats till hela befolkningen, utan att stödja 
kyrkans egen verksamhet. Understödsbeloppet har av historiska skäl varit större än det 
sammanlagda beloppet av verksamhetsunderstöd (520 000 euro) som beviljas registrerade 
religionssamfund, och så är fallet också efter den föreslagna lagändringen. En minskning av 
understödsbeloppet begränsar inte religionsfriheten för medlemmarna i ortodoxa kyrkan och 
särbehandlar dem inte på grund av deras religion.

Regeringen har beslutat att utarbeta en utredning om förhållandet mellan det statsunderstöd som 
beviljas ortodoxa kyrkan och de kostnader som ligger till grund för understödet (se 9 
Verkställighet och uppföljning).

11.1.3 Sammandrag

Som en helhetsbedömning anser regeringen att lagförslagen om ändring av den evangelisk-
lutherska kyrkans statliga finansiering och beloppet av den ortodoxa kyrkans statsunderstöd inte 
är problematiska med tanke på bestämmelserna om religionsfrihet eller jämlikhet. Propositionen 
strävar efter att främja förverkligandet av religionsfriheten och jämlikheten på bästa möjliga sätt 
i en situation där det är nödvändigt att balansera de offentliga finanserna för att trygga 
välfärdssamhället och dess tjänster för både de nuvarande och kommande generationerna. 

11.2 Lagstiftningsordning

Enligt regeringens uppfattning kan lagförslagen behandlas i vanlig lagstiftningsordning. 
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Kläm

Med stöd av vad som anförts ovan föreläggs riksdagen följande lagförslag: 
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Lagförslag

1.

Lag

om ändring av 2 § i lagen om statlig finansiering till evangelisk-lutherska kyrkan för skötseln 
av vissa samhällsuppgifter

I enlighet med riksdagens beslut 
ändras i lagen om statlig finansiering till evangelisk-lutherska kyrkan för skötseln av vissa 

samhällsuppgifter (430/2015) 2 § 1 och 3 mom., av dem 2 § 3 mom. sådant det lyder i lag 
1084/2023, som följer:

2 §

Finansieringsbeloppet uppgår 2025 till 105 030 000 euro.
— — — — — — — — — — — — — — — — — — — — — — — — — — — — — —

Med avvikelse från bestämmelserna i 2 mom. om höjning av finansieringsbeloppet höjs 
finansieringen årligen 2026 och 2027 med ett belopp som motsvarar höjningen av 
konsumentprisindexet minskat med en procentenhet.

———
Denna lag träder i kraft den  20  .

—————
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2.

Lag

om ändring av 119 § i lagen om ortodoxa kyrkan

I enlighet med riksdagens beslut 
ändras i lagen om ortodoxa kyrkan (985/2006) 119 § 2 och 3 mom., av dem 3 mom. sådant 

det lyder 119 § 3 mom. i lag 1085/2023, som följer:

119 §
Överföring av ansvaret för kyrkostyrelsen, stiftsförvaltningen och ortodoxa seminariet till 

kyrkan
— — — — — — — — — — — — — — — — — — — — — — — — — — — — — —

I statsbudgeten intas årligen ett anslag avsett för statsunderstöd som beviljas ortodoxa kyrkan. 
Anslaget uppgår 2025 till 2 382 000 euro. Anslaget höjs årligen med ett belopp som motsvarar 
förändringen i den allmänna prisnivån enligt konsumentprisindex. På statsunderstödet tillämpas 
i övrigt vad som föreskrivs i statsunderstödslagen (688/2001).

Med avvikelse från bestämmelserna i 2 mom. om dimensioneringen av anslaget höjs anslaget 
årligen 2026 och 2027 med ett belopp som motsvarar höjningen av konsumentprisindexet 
minskat med en procentenhet.

———
Denna lag träder i kraft den  20  .

—————

Helsingfors den 23 september 2024

Statsminister

Petteri Orpo

Undervisningsminister Anders Adlercreutz
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Bilaga
Parallelltexter

1.

Lag

om ändring av 2 § i lagen om statlig finansiering till evangelisk-lutherska kyrkan för sköt-
seln av vissa samhällsuppgifter

I enlighet med riksdagens beslut:
ändras i lagen om statlig finansiering till evangelisk-lutherska kyrkan för skötseln av vissa 

samhällsuppgifter (430/2015) 2 § 1 och 3 mom., av dem 2 § 3 mom. sådant det lyder i lag 
1084/2023, som följer:

Gällande lydelse Föreslagen lydelse 

2 §
Finansieringsbeloppet uppgår 2016 till 114 

miljoner euro.
— — — — — — — — — — — — — —

Med avvikelse från bestämmelserna i 2 
mom. om höjning av finansieringsbeloppet 
beaktas inte förändringen i den allmänna 
prisnivån enligt konsumentprisindex åren 
2017–2019 och finansieringen höjs årligen 
åren 2024–2027 med ett belopp som 
motsvarar höjningen av 
konsumentprisindexet minskat med en 
procentenhet.

2 §
Finansieringsbeloppet uppgår 2025 till 105 

030 000 euro.
— — — — — — — — — — — — — —

Med avvikelse från bestämmelserna i 2 
mom. om höjning av finansieringsbeloppet 
höjs finansieringen årligen 2026 och 2027 
med ett belopp som motsvarar höjningen av 
konsumentprisindexet minskat med en 
procentenhet.

Denna lag träder i kraft den   20  .
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2.

Lag

om ändring av 119 § i lagen om ortodoxa kyrkan

I enlighet med riksdagens beslut: 
ändras i lagen om ortodoxa kyrkan (985/2006) 119 § 2 och 3 mom., av dem 3 mom. sådant 

det lyder 119 § 3 mom. i lag 1085/2023, som följer:

Gällande lydelse Föreslagen lydelse

119 §

Överföring av ansvaret för kyrkostyrelsen, 
stiftsförvaltningen och ortodoxa seminariet 

till kyrka

— — — — — — — — — — — — — —
I statsbudgeten intas årligen ett anslag avsett 

för skäliga kostnader för ortodoxa kyrkans 
verksamhet. Grunden för dimensioneringen 
av anslaget bestäms enligt beloppet av de 
utgifter som ansvaret för kyrkostyrelsen, 
stiftsförvaltningen och ortodoxa seminariet 
åsamkat staten och beloppet av de 
statsunderstöd som har beviljats ortodoxa 
kyrkans församlingar och inrättningar före 
denna lags ikraftträdande samt den 
uppskattade förändringen i kostnadsnivån. 
Förändringen i kostnadsnivån beräknas, om 
inte något annat följer av särskilda skäl, på 
basis av förändringen i den allmänna 
prisnivån. På statsunderstödet tillämpas i 
övrigt vad som föreskrivs i 
statsunderstödslagen (688/2001).

Med avvikelse från bestämmelserna i 2 
mom. om dimensioneringen av anslaget 
beaktas inte den uppskattade förändringen i 
kostnadsnivån 2017–2019 vid 
dimensioneringen av anslaget och anslaget 
höjs årligen 2024–2027 med ett belopp som 
motsvarar höjningen av 
konsumentprisindexet minskat med en 
procentenhet.

119 §

Överföring av ansvaret för kyrkostyrelsen, 
stiftsförvaltningen och ortodoxa seminariet 

till kyrka

— — — — — — — — — — — — — —
I statsbudgeten intas årligen ett anslag avsett 

för statsunderstöd som beviljas ortodoxa kyr-
kan. Anslaget uppgår 2025 till 2 382 000 euro. 
Anslaget höjs årligen med ett belopp som 
motsvarar förändringen i den allmänna 
prisnivån enligt konsumentprisindex. På 
statsunderstödet tillämpas i övrigt vad som 
föreskrivs i statsunderstödslagen (688/2001).

Med avvikelse från bestämmelserna i 2 
mom. om dimensioneringen av anslaget höjs 
anslaget årligen 2026 och 2027 med ett 
belopp som motsvarar höjningen av 
konsumentprisindexet minskat med en 
procentenhet.

Denna lag träder i kraft den   20  .
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